[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2012                         г.Зеленогорск                                 № 25-161р

О внесении изменений в решение
городского Совета депутатов от 26.01.2006 г.
№ 13-147р «Об утверждении Положения о
порядке организации и проведения публичных
слушаний в г.Зеленогорске»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Зеленогорска, Совет депутатов ЗАТО г.Зеленогорска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Совета депутатов от 26.01.2006 г. № 13-147р «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в г.Зеленогорске» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «(председатель Васильева М.А.)» исключить.

1.2. В Приложении:
1.2.1.  Пункты 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2. На слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект Устава города, а также проект решения городского Совета
депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав города, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития города, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты
межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии  утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования.
2.3. Слушания по вопросам (проектам), предусмотренным подпунктом 3 пункта 2.2 настоящего Положения, проводятся с учетом положений Градостроительного кодекса Российской Федерации и  иных нормативных правовых актов.».

1.2.2.  В пункте 3.2 слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

1.2.3. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. При инициативе городского Совета депутатов решение о назначении слушаний принимается городским Советом депутатов. При инициативе главы города решение о назначении слушаний принимается главой города.».

1.2.4. Слова «3.3. При инициативе главы города решение о назначении слушаний принимается главой города.» исключить.

1.2.5. В пункте 3.5 слова «не ранее, чем через 14 дней и не позднее 30 дней» заменить словами «не ранее чем через 14 календарных дней и не позднее 30 календарных дней».

1.2.6.  Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. По результатам обсуждения организатором слушаний в срок не более 5
рабочих дней готовится заключение, в которое включаются рекомендации, принятые на слушаниях, и мотивированное обоснование принятого решения.».

1.2.7. В пункте 4.8 слово «публикуются» заменить словом «публикуется».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам и безопасности населения.

Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                    А.В. Тимошенко

image1.wmf